PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE COREMAS
ESTADO DA PARAÍBA

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021-PMC/PB

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 003/2021-PMC/PB

(CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE COREMAS, Estado da Paraíba, em cumprimento o que versa no artigo
37, inciso II, da Constituição Federal de 1988, no uso de suas competências legais e atribuições, amparadas pela
Lei Orgânica do Município, bem como pelo Regime Estatutário da Lei Municipal nº 144/2016, de 13 de dezembro
de 2016, nos Cargos Constantes na Lei Municipal nº 116/2015, de 30 de março de 2015; c/c à Lei Federal Nº
11.350/2006, de 06 de outubro de 2006 e a Lei Federal Nº 13.595/2018, de 05 de janeiro de 2018, por meio da
COMISSÃO ESPECIAL PARA A ORGANIZAÇÃO, ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO  DO CONCURSO
PÚBLICO, TORNA PÚBLICO, a Relação das Inscrições Indeferidas para o Curso de Formação Inicial para os
candidatos-cursistas concorrentes o cargo de Agente Comunitário de Saúde (ACS) e Agente de Combate às
Endemias (ACE), conforme o que preceitua o Capítulo X, Item 4, do Edital Normativo de Nº 003/2021-PMC/PB.

Com base no Capítulo XIII, Alínea c, abre prazo de recurso para os candidatos que tiveram sua inscrição
indeferida.

Os candidatos que desejarem protocolar com recurso quanto a esta fase do certame deverão proceder a
solicitação pelo site www.advise.net.br, na “Área do Candidato” no período das 09h00min do dia 18/10/2021 até
às 16h00min. do dia 20/10/2021.

Agente Comunitário de Saúde

(Micro Área: PSF - Pombalzinho (Área Urbana)

Nº Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

0001 2089600 Laize De Andrade Pociano
O(a) candidato(a) não apresentou comprovação de residência,
conforme o Edital de Convocação Nº 003/2021-PMC/PB
consoante ao Item I do Art. 6º da Lei Federal Nº 11.350/06.

Agente Comunitário de Saúde

(Micro Área: PSF - Sítio Mãe D`Água e Adjacências (Área Rural)

Nº Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

0001 2089707
Maria Beatriz Remigio Loureiro
Rufino

O(a) candidato(a) não fez a matrícula no Curso de Formação
Inicial,  conforme o Edital de Convocação Nº 003/2021-
PMC/PB.

Agente de Combate às Endemias

Nº Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

0001 2078271 Edmundo Alves Pereira Junior
O(a) candidato(a) não fez a matrícula no Curso de Formação
Inicial,  conforme o Edital de Convocação Nº 003/2021-
PMC/PB.

Coremas(PB), em 18 de outubro de 2021.

FRANCIELHO ALVES BARRETO

Presidente da Comissão Especial para a Organização, Acompanhamento
e Fiscalização do Concurso Público

ALMIRA DE PAULA LEITE

Membro

JOSÉ DAVYD L. DA SILVA SOARES

Membro